Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 имени Николая Кузьмича Калашникова

ПРИКАЗ

    от 22.08.2024 г.                               с.Высоцкое                                             № 18

О порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся в

организацию горячего питания обучающихся МКОУ СОШ № 9

им.Н.К.Калашникова

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 20.12.2012 № 273-ФЗ, Федерального закона от 01.03.2020     № 47-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 20.12.2012 № 273-ФЗ» в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»,

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания  детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о родительском

контроле организации горячего питания обучающихся МКОУ СОШ № 9

им.Н.К.Калашникова и с целью повышения эффективности системы контроля

качества представления горячего питания обучающимся в МКОУ СОШ № 9

им.Н.К.Калашникова в 2024 – 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «родительского контроля качества

питания» заместителя директора по воспитательной работе Батищеву Светлану

Викторовну в 2024 – 2025 учебном году.

2. Утвердить план работы комиссии родительского комитета по контролю за

организацией горячего питания на 2024-2025 учебный год.

3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся с порядком доступа родителей (законных

представителей) обучающихся в организацию горячего питания в МКОУ СОШ № 9

им.Н.К.Калашникова.

4. Ревякиной Наталье Владимировне, ответственной за ведение школьного

сайта, в  разделе «ПИТАНИЕ» продолжать ведение подраздела «РОДИТЕЛЬСКИЙ

КОНТРОЛЬ».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Батищеву Светлану Викторовну.